Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO/ ES, usando de suas atribuições legais, torna público o

Edital de Classificação Preliminar do Processo Seletivo para o Programa de Estágio - TRT/ES – 2021, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

0012 '- ADMINISTRAÇÃO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 RHANIERY RODRIGUES NUNES 11030 80 37,5 35 7,5 09/06/1981 NÃO NÃO

2 CRISTIANO GRACILIANO SALES AUGUSTO 11230 65 37,5 20 7,5 27/02/1996 NÃO NÃO

0112 '- ARQUITETURA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 ANNA VICTORIA ORTHEGA RAMOS DEGASPERI 10755 82,5 42,5 27,5 12,5 02/03/2000 NÃO NÃO

2 SOPHIA MARIA NEGRIS FERNANDES DE JESUS 11158 72,5 32,5 32,5 7,5 17/09/2000 NÃO NÃO

3 FLAVIA FELIPPE CURY SOARES 11153 67,5 35 27,5 5 22/11/2000 NÃO NÃO

4 KEVYN IGOR LOPES BORTOLOTTI 10183 65 40 17,5 7,5 08/02/1998 NÃO SIM

5 EMANUELE SARRIA RODRIGUES 10810 65 35 25 5 21/10/1998 NÃO SIM

6 ANNA CAROLINA SCHIZIATTI DA SILVA 10141 65 32,5 25 7,5 04/11/1997 NÃO NÃO

7 BRUNNA ESTEVES ALVES PEREIRA 10994 65 32,5 22,5 10 18/02/1999 NÃO NÃO

0212 '- ARQUIVOLOGIA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 ISABELI SCARDUA DOS SANTOS 10681 62,5 35 20 7,5 13/08/2001 NÃO NÃO

0303 '- CIÊNCIAS CONTÁBEIS - COLATINA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 NATHAN VITOR CORRÊA CARNEIRO 11372 72,5 37,5 27,5 7,5 01/12/2000 NÃO SIM

0312 '- CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 RONIELSON XAVIER DE JESUS 10046 72,5 35 27,5 10 25/08/1989 NÃO SIM

2 GUILHERME MONTI SILVA 10679 65 37,5 20 7,5 01/11/1999 NÃO NÃO

3 NUBIA SALES 10130 62,5 40 17,5 5 07/11/1996 NÃO NÃO

4 MARIA EDUARDA GERVÁZIO DE SOUZA 10330 60 35 20 5 15/12/2000 NÃO NÃO

5 MATHEUS HULLE AMBROZIM 11325 60 32,5 20 7,5 27/06/2000 NÃO NÃO

0412 '- COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 DIRLAN MACHADO JUNIOR 10127 82,5 45 32,5 5 15/09/1989 NÃO NÃO

2 EDUARDA MATHIAS MORO 10578 82,5 40 35 7,5 30/08/1999 NÃO NÃO

3 MARIANA LOPES TEIXEIRA 10943 80 42,5 27,5 10 16/05/2000 NÃO NÃO

4 LUISA CRUZ RIBEIRO 10967 80 37,5 35 7,5 27/02/1997 NÃO NÃO

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

2

0412 '- COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

5 MARIA LEANDRA AROEIRA DE JESUS 10856 72,5 42,5 25 5 02/04/2001 SIM NÃO

6 KEDMA MARIA BATISTA DOS SANTOS 10859 70 35 25 10 17/10/2000 NÃO NÃO

7 THALITA JESUS CUNHA 10819 67,5 37,5 22,5 7,5 12/06/2001 NÃO NÃO

0501 '- DIREITO - ARACRUZ DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 FRANCISCO DE ASSIS PESSOA JÚNIOR 11183 64 36 22 6 28/03/1985 NÃO NÃO

2 LUCAS REIS BUFFON 11106 62 38 18 6 03/08/1995 NÃO NÃO

0502 '- DIREITO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 DANIELLE SCARPI COSTA 10888 74 52 18 4 17/12/1997 NÃO NÃO

2 ALEXSANDRE BAIOCO GALDINO 10857 68 44 20 4 30/12/2000 NÃO SIM

3 MARIA EDUARDA DE MEDEIROS LOBO 11097 64 42 16 6 07/12/2000 NÃO NÃO

4 ESTER DA ROSA OLIVEIRA 10984 60 36 20 4 06/05/2000 NÃO NÃO

0503 '- DIREITO - COLATINA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 LUANDA FIORIN PAZOLINI 10858 82 50 22 10 19/09/2000 NÃO NÃO

0505 '- DIREITO - LINHARES DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 ROBERTHA DE OLIVEIRA LEITE 10880 74 46 20 8 08/09/2000 NÃO SIM

2 LUANA BOLSANELO GILES 11303 68 36 24 8 13/01/1999 NÃO NÃO

3 FELIPE PEREIRA DA SILVA 11162 60 38 16 6 09/09/1999 NÃO NÃO

0512 '- DIREITO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 YANCA EWELYN GONÇALVES 11146 84 50 24 10 02/01/1997 NÃO NÃO

2 ALINE ALVES DE LIMA 10675 74 48 20 6 23/01/2012 NÃO NÃO

3 RICARDO LUCINDO RODRIGUES DA CUNHA 10049 74 46 22 6 01/10/1989 NÃO NÃO

4 LUANA GUEDES FERREIRA 11062 72 44 22 6 29/10/1999 NÃO NÃO

5 EDUARDA PESSOTTI DA SILVA 10966 72 44 22 6 20/04/2001 NÃO NÃO

6 ANNA BEATRIZ NOBRE DE SOUZA 10189 70 46 22 2 01/04/2000 NÃO NÃO

7 LEANDRO ALBERTINO VIEIRA 10115 70 40 24 6 27/10/1997 NÃO NÃO

8 LUCAS BRANDÃO AFFONSO 10821 68 50 16 2 14/07/1999 NÃO NÃO

9 ANNA JULIA PEREIRA 11123 68 44 18 6 08/04/2000 NÃO NÃO

10 LUIZ HENRIQUE COSTA 10974 66 48 16 2 27/01/1999 NÃO NÃO

11 BRUNA DE OLIVEIRA DE SOUZA 11001 66 48 12 6 17/07/1998 NÃO SIM

12 ISABELLA SOEIRO ROTELLI 11204 66 44 16 6 19/12/1997 NÃO NÃO

13 TALES FARIA ROCA 10972 66 42 22 2 01/04/1999 NÃO NÃO

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

3

0512 '- DIREITO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

14 LUISA JEANMONOD DE MATTOS MOREAU 10931 66 40 20 6 09/04/2001 NÃO NÃO

15 ANA CLARA AZEVEDO SAPUCAIA 10698 66 34 24 8 10/02/1999 NÃO NÃO

16 LÍVIA AMORIM CASTELLAN 10985 64 42 18 4 10/11/1997 NÃO NÃO

17 MATHEUS TREVIZANI BARBOSA 10892 64 40 16 8 21/06/1999 NÃO NÃO

18 ANA CLARA GOMES BRANDAO 11202 60 38 16 6 25/03/1995 NÃO SIM

19 GIOVANNA CARNEIRO DO CARMO 11088 60 32 24 4 29/02/2000 NÃO NÃO

0612 '- ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 LARISSA OLIVEIRA CALDARA 10125 75 32,5 30 12,5 16/03/2000 NÃO NÃO

2 SARA DE JESUS BULHOSA 10683 70 32,5 30 7,5 11/04/2000 NÃO NÃO

3 NATÁLIA OLIVEIRA CALDARA 10135 67,5 35 22,5 10 16/03/2000 NÃO NÃO

4 ALICE VILARINHO VIDIGAL 10556 67,5 32,5 27,5 7,5 29/05/2000 NÃO NÃO

5 PEDRO FREITAS TALYULI 10808 65 32,5 22,5 10 04/08/1998 NÃO NÃO

0712 '- ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 BENJAMIM ABREU DE SOUZA 10145 65 40 17,5 7,5 19/10/1997 NÃO NÃO

0812 '- INFORMÁTICA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 LUANA GABRIELE DE SOUSA COSTA 11044 60 37,5 22,5 - 03/06/2000 NÃO NÃO

0912 '- PSICOLOGIA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 BETINA HATUM MENDES 10940 82,5 37,5 32,5 12,5 16/06/1994 NÃO NÃO

2 NATHALIA DA SILVA BORGES 10804 75 40 30 5 19/07/2000 NÃO NÃO

3 JULIA DOS SANTOS CUNHA 10916 75 35 35 5 21/06/2000 NÃO NÃO

4 JULYTTA GONÇALVES MOREIRA DE SOUZA 10346 72,5 37,5 25 10 26/08/1999 NÃO NÃO

5 NANDA DE OLIVEIRA COSTA 10487 67,5 40 22,5 5 09/06/2001 NÃO NÃO

6 LILIAN DE JESUS BRANDÃO 11174 65 40 20 5 16/01/1990 NÃO SIM

7 GABRIELA LUÍZA ALVES BARROS 11265 65 32,5 20 12,5 30/01/2000 NÃO NÃO

8 BRUNA NEVES SOUTO 10700 65 27,5 30 7,5 08/10/1998 NÃO NÃO

9 TATIANE DOS SANTOS DE LUCCA 11195 62,5 37,5 20 5 24/05/1998 NÃO NÃO

10 HENRIQUE SCHMITTD 11121 60 37,5 17,5 5 03/03/2001 NÃO NÃO

1212 '- DIREITO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 THALES MACHADO MIRANDA 10983 74 40 26 8 14/05/1994 NÃO NÃO

2 LUANA SAMPAIO OLEGÁRIO 10763 70 44 20 6 25/12/1991 NÃO NÃO

3 MARIANA BARROS MENDES 10830 68 44 18 6 11/03/1997 NÃO NÃO

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

4

1212 '- DIREITO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

4 MARIANE NATHALIA FREITAS MOURA 10737 68 36 26 6 25/12/1995 NÃO NÃO

5 RAIANE APARECIDA VIEIRA DE FREITAS 11014 68 36 24 8 15/11/1995 NÃO NÃO

6 PEDRO HENRIQUE SIMÕES 10701 64 38 18 8 27/11/1992 NÃO NÃO

7 SUÉLEN RAMOS DE OLIVEIRA 10207 64 34 24 6 24/10/1992 NÃO SIM

8 NICOLE ARAÚJO DA SILVA 10088 64 34 20 10 14/09/1998 NÃO NÃO

9 DEBORA CRISTINA COELHO DA ROCHA 10951 64 32 26 6 27/03/1998 NÃO NÃO

10 URSULA INÊZ EBANI SILVA 10562 62 36 20 6 19/09/1988 NÃO NÃO

11 CRISTIANE MARQUES RODRIGUES 11159 62 32 26 4 07/08/1984 NÃO NÃO

12 WANDERSON MARCOLINO DA SILVA 11046 60 36 16 8 24/01/1991 NÃO NÃO

13 LUIZA DOS SANTOS ALVES 10200 60 28 26 6 18/04/1998 NÃO NÃO

1312 '- ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 HENRIQUE BERTOLLO 10914 65 37,5 17,5 10 28/02/1989 NÃO NÃO

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL /  CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / LP = Nota da
Prova Objetiva de Língua Portuguesa / INF = Nota da Prova Objetiva de Informática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às
vagas reservadas às pessoas com deficiência / CNP= Candidatos que se autodeclaram negros ou pardos

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

0412 '- COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 MARIA LEANDRA AROEIRA DE JESUS 10856 72,5 42,5 25 5 02/04/2001 SIM NÃO

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL /  CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / LP = Nota da
Prova Objetiva de Língua Portuguesa / INF = Nota da Prova Objetiva de Informática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às
vagas reservadas às pessoas com deficiência / CNP= Candidato que se autodeclaram negros ou pardos

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM NEGROS OU PARDOS

0112 '- ARQUITETURA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 KEVYN IGOR LOPES BORTOLOTTI 10183 65 40 17,5 7,5 08/02/1998 NÃO SIM

2 EMANUELE SARRIA RODRIGUES 10810 65 35 25 5 21/10/1998 NÃO SIM

0303 '- CIÊNCIAS CONTÁBEIS - COLATINA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 NATHAN VITOR CORRÊA CARNEIRO 11372 72,5 37,5 27,5 7,5 01/12/2000 NÃO SIM

0312 '- CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 RONIELSON XAVIER DE JESUS 10046 72,5 35 27,5 10 25/08/1989 NÃO SIM

 Poder Judiciário Federal
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO - TRT/ES – 2021

5

0502 '- DIREITO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 ALEXSANDRE BAIOCO GALDINO 10857 68 44 20 4 30/12/2000 NÃO SIM

0505 '- DIREITO - LINHARES DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 ROBERTHA DE OLIVEIRA LEITE 10880 74 46 20 8 08/09/2000 NÃO SIM

0512 '- DIREITO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 BRUNA DE OLIVEIRA DE SOUZA 11001 66 48 12 6 17/07/1998 NÃO SIM

2 ANA CLARA GOMES BRANDAO 11202 60 38 16 6 25/03/1995 NÃO SIM

0912 '- PSICOLOGIA - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 LILIAN DE JESUS BRANDÃO 11174 65 40 20 5 16/01/1990 NÃO SIM

1212 '- DIREITO - VITÓRIA DESEMPATE

CL NOME INSC NF CE LP INF DN DF CNP

1 SUÉLEN RAMOS DE OLIVEIRA 10207 64 34 24 6 24/10/1992 NÃO SIM

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL /  CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / LP = Nota da
Prova Objetiva de Língua Portuguesa / INF = Nota da Prova Objetiva de Informática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às
vagas reservadas às pessoas com deficiência / CNP= Candidato que se autodeclaram negros ou pardos

O candidato disporá de 1 (um) dia útil a partir da divulgação deste edital, para contestar a classificação, por meio de

interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 10 do edital do processo. Após esse período, não serão aceitos

pedidos de revisão.

Vitória, 26 de março de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região
Seção de Controle de Lotação e Função (NUGEPE)